ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЪШЕЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПО СЕЛЕНVIЯ ЗЕЛЕНОДОЛLСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
РЕСIТУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул.Школьная, 1, с.Большие Яки,
Зеленодольский район, 422524

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<27>> марта 202З г.

О создании места (мест) накоплениrI

отработанных ртутъсодержащих ламII на

территории муницип€tпъного образования
поселение>

Зеленодольского муниципаlrьного раиона
Ресгrублики Татарстан, информировании

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЪСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ ЖЭКЕ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Мэктэп ур., 1, Олы Яке ав,

Зеленодольск районы., 422524

Jф14

(Болъшеякинское сельское

потребителеЙ о его (их) расположениrI

В соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года Ns 89-ФЗ

<об отходах 11роизводства и гrотребления>, от 10.01 .2002 Jt 7,Ф3 <<Об охране

окружа.ющей среды)>, от 2З.||.2009 J\Ъ261-ФЗ (Об энергосбережении и о
IIовышении энергетической эффективности
отделъные законодательные акты Российской
13 1-ФЗ (Об общих принципах организации
Российской Федерации), законом Ресгrублики Татарстан от 28.07.2004 J\b453PT
(о местном самоуправлеЕии в Республике Татарстаю>, постановлением

ртутьсодержащих ламп у
являющихся собственниками,

в многоквартирных домах,

ПравитеЛьства Российской Федерации от 28.|2.2020 J\b2314 (об утверждении
праgил обращения с отходами производства и потребления в части

оa""r""arrьных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,

накопление, использование, обезвреживание, ц)анспортирование и р€tзмещение
которых может повлечъ причиЕение вреда жизни, здоровъю цраждан, вреда

животным, растениям и окружающей среде)>, Исполнительнъiй 'комитет

Большеякинского сельского поселениrI
постановляет:

1. Определить на территории Большеякинского сельского поселения

зеленодольского муниципaльного района Республики Татарстан место

накопления ртутьсодержащих ламп rrо адресу: Республика Татарстан,

ЗеленодолъскиЙ район с.Большие Яки ул.Школьнztя, д.1 графические

координаты: широта 56.1.13, долгота 48-47 .47 .

2. Места накоплениrI отработанных
потребителей ртутьсодержащих, ламп,
наниматеJUIми, полъзоватеJUIми , цgцаgrцений

определяются в соответiтаии с пунктом 4 Правил обращениЯ С отходамИ

производства и потребления В части осветительных устройств, электрических

лfIмп, ненадлещащие сбор, накопление, исполъзование, обезвреживание,

и о внесении изменений в

. Федерации>, от 06.10.2003 J\9

местного самоуправления в

ТрансПорТироВаниеираЗМеЩениекоТорыхМоЖеТПоВлеЧЬПричиНениеВреДа
жизни, здоровъю граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде,

утвержденных постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от

28.|2.2020 JФ2314.
3. Установить, что места накоплениrI отработанных ртутьсодержащих ламп,

указанные в гý/нкте 1 настоящего постановлениrI, оrrределены в том числе для

потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками,

наiлиматеJUIми, пользователямИ помещений В многоквартирных домах
помещений для организации мест IIакопления.

4. Информироватъ потребителей о расположении места (мест) накоплениЯ

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Большеякинского

сельского .ro""o"rn"' Зеленодольского муницип€UIьного раЙона Ресгryблики

Татарстан путем размещениrI
Зеленодольского муниципаJIъного

информации на официа"пьном сайте

района Республики Татарстан в соотаве

IIорт€Lда муницигIztJIъных образований Республики Татарстан

(http:llz,e|enodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, а так же на информационных

стендах по адресай: с.Болъшие Яки ул.Школън€UI, д.l(здание администрации),

с.Большие Яки, ул.Школьная, д.lа (здание СrЩt).

5. Опубликоватъ настоящее постановление на Официальном гIортапе

правовой информации (http:фravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем

р€lзмещен ия на оф"ц"-ъном сайте Зеленодольского муницип€tльного района
FеспубликИ Татарстан, В составе портzrла муницип€lльных образованиЙ

республики Татарстан (http:llze|enodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, а так же

на информационных стендах по адресам: с.Большие Яки ул.Школьная,
д.l(зданИЪ админИстрации), с.Большие Яки, ул.Школьная, д.lа (здание СЩt),

6.контроль за исполнением настоящего rrоaru"о"ления оставляю за собой.

Руководитель
исполнительного к Ф.А.Фйзуллина

*.